nuestro derecho contractual.

4.1 Que, con fecha 04 de noviembre del 2016, el CONSORCIO y LA D1RECCION GENERAL DE

INFRAESTRUCTURA, en adelante EL MINISTERIO, celebraron el Contrato para la ejecución

de la obra en referencia, por un monto ascendente a SI. 1'823,262.07 (Un Millón Ochocientos

Veintitrés Mil Doscientos Sesenta y Dos y 07/100 Soles) y un plazo de ejecución de Ciento

Veinte (120) días calendario.

4.2 Que, de acuerdo con las condiciones para el inicio del plazo contractual, la obra se inició el 22

de noviembre del 2016, ejecutandose las actividades correspondientes al contrato, hasta que,

[...]

totalidad de los gastos arbitrales (honorarios y gastos del centro), corresponde ordenar al

MINISTERIO DEL INTERIOR para que proceda a reembolsar -en favor del demandante. la suma

correspondiente al 50% de la totalidad de los gastos arbitrales, la misma que asciende a SI

60,592.00 (Sesenta mil quinientos noventa y dos y 00/100) soles más IGV,

XII.- Cuestiones Finales

Que, finalmente, el Tribunal Arbitral deja constancia que para la expedición de este laudo ha

analizado lodos los argumentos de defensa expuestos por las partes y ha examinado cada una de

las pruebas aportadas por éstas de acuerdo a las reglas de la sana crítica y al principio de libre